3179 SECUNDO contemplerur resurrectionis Christi temporalitatem: circa quam, secundum scientiam Alexandri de Ales, triplex consideremus tempus. Primo tempus festinatum: secundo tempus expectatum: tertio tempus determinatum.

3180 Primo consideremus Christi resurrectionis tempus festinatum. Non conveniens enim fuit resurrectionem Christi usque ad generalem resurrectionem omnium corporum retardare. Et hoc, primo nec quantum ad ipsum, secundo nec quantum ad nos.

3181 Primo enim quantum ad ipsum, non debuit Christus retardare eam, et hoc maxime propter duo. Primo propter dissimilitudinem: secundo propter dignitatem. Primo propter dissimilitudinem, quia non est similis conditio sua conditioni nostrae, nam sua est a principio coelestis, sicut Apostolus (I COR. XV) ait: *Secundus homo de coelo coelestis*; Glossa ait: quia non est de humano ritu, sed ritu divino conceptus est, et natus: nostra vero conditio de principio terreno est; unde ibidem Gloss. ait: qualis terrenus, tales terreni. Secundo propter dignitatem: quia enim Christus primus est, et maximus in dignitate, ideo dignum est ut prius resurgat in gloriae sublimitate: ideo Apocal. 1: *Princeps Regnum terrae nominatur*.

## SABBATO IN ALBIS

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDEM IOANNEM.  
*Ioann. XX, 1-9*

1 In illo tempore: Una sabbati Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebrae essent, ad monumentum: et vidit lapidem sublatum a monumento.

2. Currebat ergo, et venit ad Simonem Petrum, et ad alium discipulum, quem amabat Iesus, et dicit illis: Tulerunt Dominum de monumento, et nescimus ubi posuerunt eum.

3. Exiit ergo Petrus, et ille alius discipulus, et venerunt ad monumentum.

4. Currebant autem duo simul, et ille alius discipulus praecurrit citius Petro, et venit primus ad monumentum.

5. Et cum se inclinasset, vidit posita linteamina, non tamen introivit.

6. Venit ergo Simon Petrus sequens eum, et introivit in monumentum, et vidit linteamina posita,

7. et sudarium, quod fuerat super caput eius, non cum linteaminibus positum, sed separatim involutum in unum locum.

8. Tunc ergo introivit et ille discipulus, qui venerat primus ad monumentum: et vidit et credidit:

9. nondum enim sciebat Scripturam, quia oportebat eum a mortuis resurgere.

## Homilia S. Gregorii Papae.

HOMILIA XXII IN EVANGELIIS. *Habita ad populum in basilica beati Iohannis, quae appellatur Constantiniana, Sabbato post Pascha.*

TRACTUS longa molestia stomachus, diu me caritati vestrae de lectionis evangelicae expositione loqui prohibuit. Vox namque ipsa a clamoris virtute succumbit; et quia a multis audiri non valeo, loqui, fateor, inter multos erubesco. Sed hanc in me verecundiam et ipse reprehendo. Quid enim? Numquid si multis prodesse queo, nec paucis curabo? Et si ex messe portare manipulos multos non possum, numquidnam debeo ad aream vacuus redire? Quamvis enim quantos debeo ferre non valeo, certe vel paucos, certe vel duos, certe vel unum feram. Habet namque ipsa infirmitatis intentio mercedis suae certitudinem: quia supernus arbiter noster, etsi pondus considerat in retributione, tamen vires pensat in pondere.